


ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมรางระบายน้ำ คสล. บ้านจั่น หมู่ที่ 3 ตำบลด่านขุนทด เข็ม บ้านสระจรเข้ หมู่ที่ 4 ตำบลสระจรเข้ อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
 / หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,200,000.00 บาท
3. ลักษณะงาน ประเภทงานทาง
 โดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 175 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 700 ตร.ม. ไหล่ทางตามสภาพ พร้อมรางระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30 x 0.30 ม. ทั้งสองฝั่ง ตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม. กำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 พ.ค. 2561 เป็นเงิน 1,020,000.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
 - 5.2 บัญชีรายการปริมาณงาน
 - 5.3 แบบรายละเอียดการก่อสร้าง
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายศักดิ์ดา วงศ์ศักดิ์ดา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
2. นายวิมุตติ ประกอบบัว	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
3. นายนิวัฒน์ หุ่นฉัตร	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

 กรรมการกำหนดราคากลาง

 กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ



(นายกิตติ เขาวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
 นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา,




แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ	ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมรางระบายน้ำ คสล.
สถานที่ดำเนินการ	บ้านจั่น หมู่ที่ 3 ตำบลด่านขุนทด เข็ม บ้านสระจรเข้ หมู่ที่ 4 ตำบลสระจรเข้ อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคา ณ วันที่	= 2 พ.ค. 2561
ปริมาณงาน	ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 175 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 700 ตร.ม. ไหล่ทางตามสภาพ พร้อมรางระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30 x 0.30 ม. ทั้งสองฝั่ง

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างทาง								
	- กรุยทางวางป่า	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- ปรับเกรดคันทางเดิม	ตร.ม.	875.00	3.57	3,123.75	1.3624	4.86	4,255.80	
	- ดินถมบดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- ลูกรีงบดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- ลูกรีงไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- ทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	43.75	548.64	24,003.00	1.3624	747.47	32,701.69	
2	งานผิวจราจร								
	- ผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	700.00	398.47	278,929.00	1.3624	542.88	380,012.87	
3	งานรอยต่อผิวจราจร								
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	206.19	824.76	1.3624	280.91	1,123.65	
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contracsion Joint)	ม.	56.00	87.41	4,894.96	1.3624	119.09	6,668.89	
	- รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-	
4	งานอาคารระบายน้ำ								
	- รางระบายน้ำพร้อมฝาราง คสล.	ม.	350.00	978.48	342,467.32	1.3624	1,333.08	466,577.47	
	- วางท่อ คสล. ขนาด Ø 0.30 ม. พร้อมยาแนว	ม.	125.00	528.22	66,027.50	1.3624	719.65	89,955.87	
5	งานชุดรีโอและคินผิว								
	- ชุดรีโอผิว คสล. เดิม	ตร.ม.	62.50	75.20	4,700.00	1.3624	102.45	6,403.28	
	- ผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	62.50	398.47	24,904.38	1.3624	542.88	33,929.72	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					749,874.66			รวมราคากลางทั้งสิ้น	1,021,629.24

ผลรวมต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	749,874.66
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
รวมราคากลางทั้งสิ้น	=	1,021,629.24
คิดเป็นเงินงบประมาณ	=	1,020,000.00

ตัวหนังสือ (หนึ่งล้านสองหมื่นบาทถ้วน)

 ----- (นายศักดิ์ดา วงศ์ศักดิ์ดา)	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส
 ----- (นายวิมุติ ประกอบบัว)	กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน
 ----- (นายนิวัฒน์ ทุนฉัตร)	กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน